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Debatoplæg om 
sammenslutningstankerne

Som det frem går a f  lederen i D ansk Firm aidræt f o r  januar måned 
1971, har der siden efteråret 1970 været kon tak t m ellem  De D anske 
Skytte-, G ym nastik- og Idrætsforeninger, De danske Gym nastik- og 
U ngdom sforeninger og D ansk Firm aidræts Forbund om  m ulighederne 
fo r  at foretag e en sammenslutning a f  de tre forbu n d , således at 
hovedparten  a f  den danske idrætsbevægelse fo r  frem tiden  ville blive 
samlet i to store forbun d : D ansk Idræts-Forbund fo r  den mere k on 
kurrenceprægede d el  og den nye sammenslutning fo r  den mere m o
tionsprægede (fo lke lig e ) del a f  idrætten.

Forhandlingerne m ellem  de tre forbund har væ ret særdeles positive 
og i øvrigt væ ret fø r t  på  en sådan m åde, at et eventuelt forhandlings
sammenbrud ik k e  v ille bringe skår i det gode sam arbejde, der a lle
rede er etableret forbundene im ellem .

På de hidtidige m øder har man hovedsagelig d rø fte t  strukturen, 
økonom ien  etc., medens spørgsm ål om form ålsparagraf og navn har 
været holdt lidt i baggrunden som detaljer — ganske vist væsentlige -  
som man nok blev  enige om , såfrem t enighed kunne opnås om de 
oven for nævnte kardinalspørgsm ål.

Under drøftelserne om strukturen frem satte D F IF ’s forhandlere  
det u fravigelige krav , at firm aidræ tten  på grund a f  sin egenart n ød 
vendigvis m åtte have sin egen søjle, gruppe eller h vad  betegnelsen 
end m atte b live, og vi har h a ft  den  store glæde, a t d e øvrige forh an d 
lere har erkendt det rimelige i dette krav  og accep teret det.

U dvalget berørte på  sit sidste m øde i marts m åned problem erne 
om kring form ålsparagraffen  og navnet. D er var en ighed om, at disse 
spørgsmål m åtte ud til overvejelse og debat blandt forbundenes m e
nige m edlem m er, således at m an gennem en reak tion  fra  m edlem 
merne kan fa  et fingerpeg om, hvorv id t man er inde på  det rigtige.

Vi v il d er fo r  præsentere forslaget til en form ålsp arag ra f, og vi 
beder sam tidig vore m edlem m er overveje, om de f in d er  det muligt 
i givet fa ld  at leve op til disse o rd :

Foreningens form ål er v ed  idræt og andet ku lturelt v irke  
at frem m e den enkeltes og fæ llesskabets sundhed og trivsel.

En anden væsentlig detalje fo r  et eventuelt nyt forbu n d  er navnet. 
På m artsm ødet b lev  mange forslag  kastet hen ov er bord et som strø
tanker, men d et helt rigtige var muligvis ikke  im ellem . Vi op fordrer  
d erfor  vore m edlem m er til at gå i tænkeboksen og forsøge at finde  
frem  til d et helt rigtige navn til et eventuelt nyt forbun d, hv ora f 
D FIF udgør en del.

Bladets spalter er åbne fo r  en forhåbentlig  livlig  debat om sam 
m enslutningstankerne, form ålsparagraffen s udform ning og navnet til 
det nye forbund.
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Motionskampagnen ’71 
Sundhedskur - Kondi-tur

Under mottoet »Sundhedskur — Kondi-tur« 
afvikler Dansk Firmaidræts Forbund i sam
arbejde med kredse og lokale bysammenslut
ninger en landsomfattende motionskampagne 
i perioden 1.-23. maj 1971. Motionskampag
nen 571 er et arrangement for hele familien, 
idet der ikke stilles større krav for at gen
nemføre, end at alle — børn og voksne -  har 
mulighed for at deltage på lige vilkår.

Deltagerne vil kunne vælge mellem at gå 
5 km eller cykle 10 km, begge dele uden no
gen form for tidsbegrænsning. Deltagelsen i 
kampagnen er ganske gratis.

En forløber for TRIM-kampagnen
Det er en rystende kendsgerning, at mere end 
hver anden dansker dør af hjerte- og kreds
løbssygdomme, som er blevet velfærdssam
fundets svøbe. Med en fornuftig og regelmæs
sig motion vil langt den overvejende del af 
disse sygdomstilfælde kunne være undgået, og 
det er derfor af allerstørste vigtighed, at mo
tion bliver en lige så naturlig del af vor livs
førelse som det at sove og spise. Vi skal røre 
os — og vi skal begynde med vor deltagelse i 
Motionskampagnen V I.

Firmaidrættens motionskampagne er en for
løber for den planlagte TRIM-kampagne, 
hvis formål vil blive at få hele familien til 
at dyrke motionsidræt under en eller anden 
form regelmæssig. Deltagelsen i firmaidræt
tens motionskampagne bør ikke være et iso

leret tilfælde, men begyndelsen til en tilbage
vendende motionsudfoldelse.

TRIM -troldene på denne side viser tilknyt
ningen til TRIM-kampagnen. Læg godt mær
ke til dem. De vil blive gode bekendte, også 
når de lokale firmaidrætssammenslutninger i 
tiden efter den landsomfattende kampagne 
tager ideen op og gentager arrangementerne.

Mange præmier kan vindes
Ved at deltage i motionskampagnen får man 
chancen for at vinde en af de mange fine 
præmier, der udsættes af enten D F IF  eller de 
lokale arrangører. Hovedgevinsterne, som ud
trækkes blandt alle deltagere fra hele landet, 
er 2 X 2  rejser til en samlet værdi af 2.800 kr. 
Vinderne vil selv kunne bestemme rejsemålet 
blandt SPIES Rejsers mange gode tilbud.

Årets motionsby
Blandt de deltagende byer skal vi efter kam
pagnens afslutning finde frem til ÅRETS 
M O TIO N SBY , som også vil modtage en 
præmie for indsatsen.

Det er ikke muligt for dette blad at op
lyse, hvilke dage inden for perioden 1.-23. 
maj de forskellige byer vil arrangere kam
pagne. Læg derfor mærke til omtalen i den 
lokale presse, hvoraf det vil fremgå, hvor og 
hvornår kampagnen starter netop i Deres by. 
Kig også på plakaten, der pryder omslaget 
af dette blad. Af tilsvarende plakater i byen 
vil det fremgå, hvorfra og på hvilke tider 
starten vil gå.

Tag en rask beslutning nu. Sig til Dem 
selv, at De vil med i firmaidrættens motions
kampagne. De vil ha’ så godt af det — og De 
vil blive ved med at ha’ det godt, hvis De 
fortsætter med at motionere, med at trimme 
Deres krop.

PS. Tag plakaten på omslaget af og sæt 
den op på opslagstavlen på arbejdspladsen!
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Motionskampagnen ’71:
Stor støtte fra private firmaer

Motionsudvalget har ikke motioneret i den 
sidste tid, idet hele udvalget har haft nok at 
gøre med at arrangere kampagnen og føre 
forhandlinger til forskellig side. Der har for
uden kredsmøder, som motionsudvalget har 
indtryk af har været til stor gavn for såvel 
udvalg som de enkelte sammenslutninger, 
været ført forhandlinger over hele landet 
med sponsorer, ligesom der har været møder 
med såvel D F IF ’s pressemand, redaktions
sekretær Hans O. S ivebæ k, som andre per
soner, der har ydet forbundet hjælp.

I forbindelse med sponsorforhandlingerne 
skal det nævnes, at D F IF  har fået tilsagn 
om et meget stort beløb fra TEXA C O . Fir
maet Simonsen & N ielsen  har skænket en 
Tunturi-testcykel til kampagnen, N eopac A/S 
har trykt startkortkasser uden beregning, 
SCO-cyklerne er leveret til favørpris af en 
odenseansk cykelhandler. Hertil kommer, at 
rejsebureauet SPIES Rejser har sat os i stand 
til at udsætte 2 hovedgevinster på lands
plan: 2 X 2  rejser til rejsemål efter eget ønske. 
Hver dobbeltrejse har en værdi på 1.400 kr.

Sponsorstøttens værdi kan endnu ikke gø
res helt op, bl. a. fordi alle forhandlinger

M -udvalget i arbejdstøjet. F. v. Georg K nu d
sen, Ejgon Bertelsen, W erner Køhrsen og 
H ans O. Sivebæk.

ikke er sluttede i skrivende stund, hvor det 
dog kan konstateres, at det direkte kontante 
tilskud og værdien af de øvrige leverancer 
til kampagnen udgør mere end 16.000 kr. 
Motionsudvalget håber, at 20.000 kr. er run
det, inden kampagnen starter.

Udvalget henstiller derfor, at alt mate
riale, som er påført sponsorernes navne, bli
ver anvendt på rette måde, og det skal bl. a. 
klubber og sammenslutninger sørge for.

Ud over de før nævnte positive forhand
linger har der også været ført forhandlinger 
med andre firmaer — desværre i denne om
gang med negativt resultat.

Et særligt problem for motionsudvalget 
har det været, at alle forhandlinger skulle 
føres uden for udvalgsmedlemmernes arbejds
tid. Der er ikke tvivl om, at havde vi i 
D FIF haft en »full-time« konsulent, der 
sammen med kontoret (der i parentes be
mærket har ydet udvalget en enorm støtte) 
kunne have forestået forhandlingerne, ville 
de have været afsluttet på et langt tidligere 
tidspunkt og sandsynligvis med et endnu 
bedre resultat.

Det er også et skridt i den rigtige retning 
i samarbejdet mellem de 4 store idrætsorgani
sationer, at vor kampagne i år — FIRM A 
ID R Æ TTEN S M O TION SKAM PAGNE 71
-  for hele familien er det første landsomfat
tende arrangement under TRIM-kampagnen. 
Vore plakater bærer TRIM -trolden side om 
side med vort eget bomærke.

I år har vi også på grund af specialisters 
udsagn ændret kampagnens slogan til 

SU N D H ED SK U R -  K O N D I-T U R  
idet ordet kondi jo er »oppe i tiden«. Hvor 
mange kender ikke udtrykket »Er du i god 
kondi?« — »Vi, der er i kondi, ta ’r trappen«
-  »Ih, hvor er du sur, er det galt med kon- 
di’en?« o. s. v. Vi håber snart, at folk vil 
sige »Nej, hvor er du sløv, har du ikke væ-
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ret på kondi-tur i firmaidrættens motions
kampagne?« eller »Skal vi mødes til firma
idrættens kondi-tur på . . . dag?«.

Ud fra bestillingerne på startkort og an
det materiale er det morsomt at se, at der 
tilsyneladende er en vis linie i de forventede 
tal i forhold til resultaterne fra sidste år. 
Skal vi tro de prognoser, som sammenslut
ningerne har givet os mulighed for at ud
arbejde, ja, så vil vi i dårligste fald nå ca. 
110.000 deltagere og i bedste fald ca. 160.000.

Skal vi nå det sidste tal, er det af største 
vigtighed, at både du og din familie del
tager, også gerne sammen med venner og 
bekendte — og gør det mange gange, ikke 
kun for at nå det store tal, men for hver 
enkelt persons egen skyld og helbred.

Også du trænger til motion, hvadenten 
det nu er gang eller cykling, du synes bedst 
om. Firmaidrættens motionskampagne giver 
dig mulighed for enten at gå eller cykle.

M -udvalget

Hovedbestyrelsen 
vgy i dårlig kondition

Ved at stille sig i spidsen for Dansk Firma
idræts Forbund har hovedbestyrelsens med
lemmer mere eller mindre bevidst gjort sig 
selv til motionsapostle her i landet. Men 
hvordan står det egentlig til med deres egen 
kondition?

Med jubilæumsgaven -  de 6 testcykler -  
er vi nu i stand til at afsløre de rystende 
kendsgerninger. I forbindelse med lands
mesterskaberne i Fredericia måtte hb-med- 
lemmerne stille til konditest, og prøverne

viste, at det ikke står alt for godt til.
Vi skal ikke afsløre hb-medlemmernes 

kondital her, men vi gemmer dem i arkivet 
til næste gang, medlemsbladet skal i tryk
ken. Så vil hb-medlemmerne blive prøvet 
igen, og så skal det vise sig, om de selv er 
gået i spidsen for den motionskampagne, de 
i deres egenskab af bestyrelsesmedlemmer har 
været med til at føre ud i livet. Vi håber i 
næste nummer at kunne afsløre en klække
lig forbedring af hb-medlemmernes kondital.

D et v ar ik k e  a f  at måle d e andre, 
at Jørgen  Riisom  blev varm . H an  
var selv p å  cyklen i m ellem tiden .
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Landsmesterskaberne 
afholdt i Fredericia

Dansk Firmaidræts Forbunds landsmester
skaber afvikledes den 20.-21. marts i Fre
dericia, hvor den imponerende idrætshal 
dannede ramme om en livlig aktivitet i bad
minton, bordtennis, indefodbold og hånd
bold. Kun skytterne var udelukket fra at 
afgøre deres mesterskaber under de meget 
fine forhold, som andre byers idrætsungdom 
må misunde Fredericias aktive idrætsudøvere, 
der i dette anlæg simpelt hen har alt, hvad 
man kan ønske sig af faciliteter til sin 
idrætsudfoldelse. Anlægget består af 3 hal
ler med baner, der alle har internationale 
mål, og det bevirker, at D F IF ’s landsmester
skaber i samtlige ovennævnte boldspil kan 
afvikles under samme tag på én gang. Man 
kan næppe i dette land finde et anlæg, som 
egner sig bedre til et stævne af den karakter, 
som D F IF ’s landsmesterskaber har.

For mange udeblivelser
Der blev vist megen god idræt ved stævnet, 
som dog kom til at lide under for mange 
udeblivelser, hvilket vi meget gerne skulle 
undgå i fremtiden. I flere tilfælde manglede 
sågar afbud fra de pågældende, og enhver 
kan sige sig selv, at det giver mange og 
unødvendige problemer for turneringsledelse 
og idrætsudvalg at tumle med, når udeblivel- 
serne først konstateres i det øjeblik, spillerne 
skal på banen.

I badminton spillede man i 2 serier. Serie 1 
omfattede hold, der bestod af 2 damer og 
3 herrer, medens holdene i serie 2 bestod af 
1 dame og 2 herrer. Landsmestre i serie 1 
blev sidste års nr. 2, H ovedbanen s IF, K ø
benhavn, der repræsenterede Landskredsen. 
I serie 2, som var ny på programmet, var 
det holdet fra Esbjerg K om m une, som løb af 
med mesterskabet.

Holdmesterskabet i bordtennis gik som 
ventet til IF  Posten, København, der med

den individuelle landsmester, Stig Liithje, på 
holdet var så meget bedre end de andre hold, 
at der ikke var tvivl om, hvor mesterskabet 
skulle havne. Mere overraskende var det vel 
nok, at Stig Liithje kun vandt singletitlcn 
ved de individuelle mesterskaber om sønda
gen. I såvel herre- som mixeddouble måtte 
han med sine respektive makkere nøjes med 
andenpladsen.

Indefodbold for damer
Det var nyt at se damer spille indefodbold 
ved D FIF’s landsmesterskaber, men ganske 
interessant. D er var mange af pigerne, som 
viste god forståelse for det ædle fodboldspil, 
og overraskende nok var der også enkelte 
af pigerne, som havde et overordentlig godt 
skud i »støvlerne«. Damerne er da vist kom
met for at blive på fodboldbanerne -  og 
velkommen skal de være.

I herrerækken måtte sidste års landsme
stre, N eopac, Randers, se sig henvist til an
denpladsen af holdet fra Bredal A uto, Vejle, 
som endda kunne tillade sig den flothed at 
tabe sidste kamp.

Old boys’erne gav os al den spænding, vi 
måske savnede i de øvrige rækker. 3 hold 
sluttede med 8 points, og kun i kraft af bed
ste score kunne DSB, Herning, trække sig 
tilbage som vinder.

I håndbold fejrede det lokale hold, E. Ras
mussen, triumfer ved at blive landsmester. 
Holdet var godt spillende og levede fint op 
til Fredericias ry som en god håndboldby.

Hos damerne var der skarp kamp mellem 
M obett, Herning, og Jysk  T elefon , Århus, 
men med en sejr i sin sidste kamp sikrede 
Herning-pigerne sig landsmesterskabet.

På grund a f en protest er holdmestrene i 
skydning endnu ikke kåret. Resultatet brin
ges senere. Individuelt vandt Bent Amtrup, 
Vestjyllandskredsen, med 187 points.
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Øverst i denne spalte: Fodboldpigerne fra  P en
geinstitutterne, Varde. - Dernæst H I, K bh ., 
og herunder håndboldholdet fra  E. Rasmussen, 
Fredericia. 1 næste spalte er  det holdet fra  
Postens IF , K øbenhavn , singlemesteren i b a d 
minton, H olger Nielsen, Esbjerg, og tilsidst 
brødrene Bjarne og H enning M ikkelsen, d er  
blev  m estre i HD i bordtennis.
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Resultaterne
fra lands mesterskaberne

HÅNDBOLD -  Damer
1. Mobett, Herning 10 points
2. Jysk Telefon, Århus 10 »
3. Landmandsbanken, Nyborg 7 »
4. Sportsmøllen, Sønderborg 6 »
5. Pedershåb, Brønderslev 4 »
6. Tulip, Vejle 4 »
7. Andersvænge, Slagelse 1 »

HÅNDBOLD -  Herrer
1. E. Rasmussen, Fredericia 10 points
2. Royal Dåne, Holstebro 8 »
3. Kommunen, Viborg 8 »
4. Lærerne, Køge 7 »
5. Kommunen, Fåborg 5 »
6. Kommunen, Esbjerg 4 »
7. Niels Juel, Brønderslev 0 »

FODBOLD -  Dam er
1. Pengeinstitutterne, Varde 7 points
2. Steensgaards K affe, Viborg 7 »
3. Brdr. Gram, Haderslev 4 »
4. Axelsen & Thorsen, Slagelse 2 »
5. Nordjyllandskredsen 1 »

FODBOLD -  Old boys
1. DSB, Herning 8 points
2. Tulip, Vejle 8 »
3. Andersvænge, Slagelse 8 »
4. Posten, Viborg 3 »
5. Odense Stålskibsværft 3 »
6. Nordjyllandskredsen 0 »

FODBOLD -  Herrer
1. Bredal Auto, Vejle 10 points
2. Neopac, Randers 7 »
3. Revisor Mortensen, Ikast 7 »
4. Monberg & Thorsen, Slagelse 6 »
5. JIK , Esbjerg 5 »
6. John B., Nordjylland 5 »
7. Sparekassen Fyn, Nyborg 2 »

BADMINTON -  HOLD
Serie 1
1. Hovedbanens IF, Kbh., Landskredsen
2. U lf, Ålborg, Nordjyllandskredsen 
Serie 2
1. Esbjerg Kommune, Vestjyllandskredsen
2. Posten Svendborg, Fynskredsen

BADMINTON -  INDIVIDUELT
H erresingle
1. Holger Nielsen, Esbjerg
2. Ernst Heesche, Odense 
D am esingle
1. Lisbeth Mogensen, Odense
2. Hanne Tobiasen, Esbjerg 
H erredou b le
1. Allan Balle/Holger Nielsen, Esbjerg
2. Ernst Heesche/Jørgen Schou, Odense 
D am edouble
1. Lisbeth Mogensen/Kirsten Hansen, Odense
2. Edith Skøtt/Kåte Bøgh, Odense 
M ixeddouble
1. Grethe Jensen/John Jensen, Esbjerg
2. Edith Skøtt/Arne Jensen, Odense 
Old boys single
1. S. Hansen, Esbjerg
2. John Jensen, Esbjerg 
O ld giris single
1. Grethe Jensen, Esbjerg
2. Margrethe Rohden, Svendborg 
O ld boys double
1. Johs. Bækkelund/D. Blichfeldt, Odense
2. Jørgen Skjoldborg/Kai Daugaard, Køge 
Old giris double
1. Inge Hedal/Bente Christensen, 

Odense/Roskilde
2. Ebba Ebbesen/Inga Elholm, H I Kbh.
Old girls/O ld boys
1. M. Rohden/Harald Rohden, Svendborg
2. H. Larsen/Johan Jørgensen, Odense

Resultatlisten fortsæ ttes på  bagsiden



H erover: Bredal A uto, Vejle. H erunder DSB, 
Herning. N ederst: Mai Britt H ansen, Århus, 
yndig landsm ester i bordtennis. Ø verst th. 
Lisbeth M ogensen, Odense, og nederst lands
mestrene i h ån d bo ld : M obett, Herning.
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Keglespillet i 
fremgang

Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund hav
de i forbindelse med D F IF ’s landsmesterska
ber taget et udmærket initiativ, idet forbun
det havde arrangeret en kegleturnering, som 
man meget pompøst kaldte det uofficielle 
danmarksmesterskab i kegling for firmahold.

Arrangørerne mener, at keglespillet er i 
fremgang inden for firmasporten, og FFFIF’s 
kegleudvalg håber med dette stævne at have 
lagt grunden til tilbagevendende firmastæv
ner for keglespillerne.

Stævnet holdtes på banerne i Fredericias 
idrætshal, hvor 15 4-mands hold fra hele 
landet deltog i kampen om det uofficielle 
danmarksmesterskab. Foruden holdmester
skabet kårede man også individuelle vindere, 
og det blev for damernes vedkommende Ann 
Rugaard, København, med 396 kegler. Hos 
herrerne vandt K. Christensen, Kolding, med 
417 kegler, foran 3 lokale spillere, P. Mai- 
gaard, R. W inther og R. Jen sen  med hen
holdsvis 408, 407 og 407 kegler.

Holdmesterskabet vandtes af »Syren«, Fre

dericia, hvis hold foruden 3 ovennævnte spil
lere bestod af Vagn Wittrup. Holdet fik i alt 
1617 kegler.

Skulle der være sammenslutninger, som er 
interesserede i at tage keglespillet op, eller 
som er interesseret i at deltage i et lignende 
stævne i næste sæson, kan man roligt rette 
henvendelse til Fredericias ledelse. Forman
den, Hans E. Borbjerg, Egevej 3, 7000 Fre
dericia, telefon (05) 92 37 21, bringer gerne 
forbindelsen i stand med keglelederne i Fre
dericia.

Noter

Norsk klub søger forbindelse
Norsk Gjærde og Mek. Yerksted i Kongsvin- 
ger søger forbindelse med en dansk firma
idrætsklub, helst i nærheden af København. 
Klubben ønsker at besøge Danmark lørdag 
den 22. maj 1971 med et fodboldhold. Den 
danske klub, som påtager sig værtsskabet, 
kan forvente at modtage invitation til et be
søg i Norge til sommer. A f hensyn til det 
korte tidsrum, der er til rådighed, bedes in
teresserede klubber omgående rette henven
delse til D F IF ’s kontor.

Ulovligt stævne
A f annoncer i dagspressen er det fremgået, 
at et stort chokoladefirma i Ålborg har ind
budt til åbent firmastævne i indefodbold. Af 
annoncen fremgik, at stævnet var godkendt 
af Ålborg Firmasport. Stævnet var imidler
tid ulovligt i henhold til forbundets love, og 
forbundets hovedbestyrelse har i denne an
ledning udtrykt sin misbilligelse over for Ål
borg Firmasports bestyrelse og indskærpet 
bestemmelserne i § 6 i D F IF ’s love.
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Århus Firma Sport 
har indviet klubhus

Den 27. februar var en stor dag for Århus 
Firma Sport, der i overværelse af mange 
medlemmer indviede sit nye klubhus. Blandt 
de særlig indbudte gæster var rådmand T h or
k ild  Simonsen, O tto Fryland, Idrætssamvir
ket, og formanden for Dansk Firmaidræts 
Forbund, Ejgon Bertelsen.

Århus Firma Sports formand, Vagn N ie l
sen, bød velkommen og takkede alle de med
lemmer, som gennem cn personlig indsats 
havde været medvirkende til, at firmaspor
ten kunne indvie klubhuset og gøre det til et 
samlingssted for sammenslutningens medlem
mer.

Der var en særlig tak til ÅFS’s tidligere 
formand, Emil Jensen , der utrætteligt har 
arbejdet på huset gennem lang tid, og som 
har en væsentlig del af skylden for, at det 
i det hele taget har været muligt at rejse 
huset, som er på 500 m2.

Rådmand Thorkild Simonsen sagde i sin 
tale, at selv om ÅFS vidste, at der inden for 
en overskuelig fremtid kunne blive tale om, 
at huset skulle rives ned, havde man vist en 
sådan idealisme i arbejdet med at gøre klub
huset færdigt, at han mente, at ÅFS ville 
blive godt modtaget a f bystyret, når der 
skulle tales om placering andre steder i byen. 
Rådmanden kom også ind på Emil Jensens 
betydning for projektets gennemførelse. Man 
var nærmest blevet træt af hans evige ren
den på dørene, og man havde til sidst sagt 
»La’ ham dog få det hus«.

Ejgon Bertelsen, D F IF , sagde, at det ville 
være både synd og skam at rive et sådan dej
ligt klubhus ned, men når tanken nu var 
aktuel allerede ved indvielsen, rådede han 
til at begynde at tænke på eget halanlæg. 
Det var der nok behov for i en by af Århus’ 
størrelse.

Otto Fryland fra Idrætssamvirket ønskede 
held og lykke og beklagede, at ÅFS ikke

med de nuværende love havde mulighed for 
at komme ind i Idrætssamvirket (hvad så 
med at lave lov en e om, red. hem.).

Der var mange gaver til Århus Firma 
Sport i dagens anledning. Bl. a. kan nævnes 
2 motionsribber, 1 motionscykel, 2 kaffema
skiner, gæstebog, flere kontante gaver og 
sidst, men ikke mindst, en bankbog på 10.000 
kroner.

DFIF’s hæderstegn til Emil Jensen
Dansk Firmaidræts Forbund ønskede at 
hædre den indsats, Emil Jensen havde gjort 
for Århus Firm a Sport og dermed for firma
idrætten i al almindelighed herhjemme, og 
D F IF’s formand overrakte ham forbundets 
hæderstegn. Som nævnt tidligere er han mere 
end andre manden bag det imponerende 
klubhus, som firmasporten i Århus nu kan 
disponere over. En fortjent hæder, som 
DANSK FIR M A ID R Æ T  gratulerer med.

25 års jubilæum 
hos Århus-klub
F lydedokkens Idræ ts Forening, Århus, kunne 
den 20. marts fejre sin 25 års stiftelsesfest. 
Foreningen er en af de største inden for År
hus Firma Sport og har altid formået at gøre 
sig gældende mellem de bedste klubber inden 
for firmasporten. Klubben har 140 medlem
mer ved jubilæet.

Sammen med foreningen kan dens for
mand fejre et bemærkelsesværdigt jubilæum, 
Verner Jensen, som efter jubilæet ikke ønsker 
at fortsætte på posten, har siddet i forenin
gens bestyrelse gennem alle 25 år, heraf de 
sidste 15 år som formand.

Jubilæet blev fejret ved en sammenkomst 
i Århus Firm a Sports nyindviede klubhus.



Sports-fag messe 
i Bella Centret

I dagene 18.-22. august 1971 afholdes den 
første skandinaviske messe for idrætsbyggeri 
samt materialer og udstyr til idrætsanlæg, 
SPO RT-71, i Bella Centret, København.

Messen arrangeres af Københavns Idræts
park i samarbejde med Bella Centret.

Alle de tilbud, som byggesektoren i dag 
kan tilbyde idrætten, vil blive samlet på 
SPO RT-71. På ét sted og på én gang kan 
alle relevante materialer til den stærkt sti
gende bygge- og anlægsvirksomhed på idræt
tens område beses.

Formålet med messen er at skabe kontakt 
mellem på den ene side producenter og le
verandører og på den anden side de bevil
gende myndigheder, kommunalbestyrelser, 
arkitekter, idrætsudvalg, idrætsledere og -in
struktører samt øvrige specielt interesserede.

Producenter, importører, grossister og an
dre leverandører af alle produkter med di
rekte tilknytning til idrætsanlæg i Danmark, 
Norge, Sverige, Finland samt England og 
Vesttyskland vil blive indbudt til at deltage 
i messen. For at sikre arrangementet størst 
mulig sagkundskab er der indvalgt repræsen
tanter for de fire store idrætsorganisationer, 
herunder D F IF , i præsidiet for SPORT-71.

Der skal i de kommende 5 år investeres 
ikke mindre end 500 millioner kroner i nye 
idrætsanlæg i Danmark. D erfor vil SPORT- 
71 blive en værdifuld mulighed for på en 
overskuelig måde at få et nøgternt, sagligt 
og informativt overblik over de muligheder, 
som kan gøre dette omfattende idrætsbyggeri 
så godt og tidssvarende og ikke mindst så 
billigt som muligt.

Hver måned sit nye blad

Det går stærkt i øjeblikket. Det ene nye med
delelsesmiddel i form af klubblade efter det 
andet ser dagens lys. Nu sidst er Brønderslev  
f ir m a  Sport blevet bladudgiver, og dermed 
er en længe næret plan ført ud i livet.

Formanden for BFS, Paine Bertelsen, skri
ver bl. a. i første nummer af BFS-Bladet:

En og anden v il m åske nok spørge: H v ad  
ska l vi dog m ed det b la d ? Er der ik k e  b lad e  
n ok  i forv ejen ? Ja ,  helt udelukkes kan  det 
vel næppe, at der også her kan være tale om  
en vis form  fo r  »statussym bol« -  fle re  andre  
firm aidræ tsorganisationer har fået eget k lu b 
blad , h v orfor  skulle så ik k e  også vi?

Men den v irkelige tanke bag bladet er dog  
kom m unikationen ud til vore m edlem m er! 
D et er jo ingen hem m elighed, at de m ed 
delelser, der a f  sekretæren regelmæssigt ud
sendes om turneringer, resultater, tilm eldel

ser o.s.v. i visse tilfælde ik k e  når længere 
end til k lubbens formand. V ed udsendelsen 
a f b ladet skulle vi opnå k o n ta k t  m ed det 
enkelte m edlem  -  og så må v i  håbe, at det 
hjælper p å  aktiviteten .

Vi gratulerer Brønderslev Firma Sport 
med det nye blad, som vi håber vil komme 
til at virke efter hensigten. Redaktør er Erik 
M ørk, som vi ønsker held og lykke med det 
spændende job.

Vi skal i denne forbindelse minde om, at 
D F IF ’s kontor fortsat fungerer som »blad
central«. Redaktører, der ønsker at deltage 
i ordningen, skal indsende deres eget blad 
i ca. 25 eksemplarer til kontoret. En gang 
om måneden sendes de modtagne blade der
efter ud til lokalredaktørerne, som er med 
i ordningen.
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KOLDING
Et særligt tilbud om motion

Under mottoet »God kondi giver færre syge
dage og bedre humør« har Kolding Firma- 
Sport givet sine medlemmer et helt specielt til
bud på motion. I erkendelse af, at firmaspor
ten må være blandt de første, når der skal by
des på nye muligheder for at motionere, har 
K FS entreret med Kolding Fielsestudie om 
en ordning, der giver K FS’s medlemmer lej
lighed til at dyrke motion, konditionstræne 
ei. lign. til meget billigere priser, end man 
ellers har været vænnet til.

3 gange om ugen kan medlemmerne, som 
har taget imod tilbuddet, få lejlighed til at 
motionere eller træne under kyndig vejled
ning. Og så kan de fysiske udfoldelser endda 
afsluttes med et besøg i den finske badstue 
eller under højfjeldssolen.

FFelsestudiet er selv gået stærkt ind for, at 
initiativet skal blive succes. Studiet har så
ledes udsat en vandrepokal, der uddeles hver
3. måned til det firma, der ved konditions
prøverne kan vise den største fremgang for 
personalet, og det skal nok anspore nogen 
til at gøre en ekstra indsats ud af træningen. 
Mange har allerede taget imod tilbuddet, og 
flere følger forhåbentlig efter. Og var det 
ikke også en idé for andre sammenslutninger 
at tage op til overvejelse. I de fleste større 
byer er der efterhånden motionscentre un
der en eller anden form, og grundlaget for 
ideens gennemførelse er således til stede.

Som et kuriosum kan det nævnes, at der i 
Kolding er deltagere mellem 13 og 87 år.

VARDE
Varde-firmaer konditestes

Firmaidræt i Varde og Omegn havde 2 mand 
med ved D F IF ’s motionslederkursus i Es
bjerg i januar måned, og de har allerede 
taget fat på en større opgave hjemme i sam
menslutningen. FIVO  har tilbudt de tilslut
tede firmaklubbers medlemmer, at de kan 
blive konditestede i den kommende tid. — 
FIV O  venter sig meget af dette initiativ, 
som foreløbig har resulteret i, at ca. halv
delen af alle medlemmerne har meldt sig til 
prøverne.

Der har været udelt tilfredshed med ar
rangementet, og FIV O ’s ledere tillægger også 
det betydning, at man på denne måde kom
mer i mere personlig kontakt med medlem

merne, som ellers er fordelt over 3 -4  kom
muner omkring Varde.

Ved denne kontakt har vi også mulighed 
for at slå et slag for den kommende motions
kampagne, som vi deltager i med både gang 
og cykling.

Vore turneringer i indefodbold er afslut
tet for nogen tid siden. De 4 herrerækker 
vandtes af henholdsvis Stålværket, Slagterne, 
Tistrup og K. H . Kristensen sam t Penge
institutterne I I I .  Damerækken vandtes lige
ledes af Pengeinstitutterne.

Den 22. og 23. marts har der været af
holdt bymesterskab i badminton. L. L.
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ÅLBORG
Sparekassen lokal sponsor

Også Ålborg skal have motionskampagne 
igen i år, og vi har besluttet os til at benytte 
samme rute som i fjor, nemlig i Møllepar
ken. Vi er i år gået i samarbejde med Spare
kassen N ord jy llan d  i Ålborg. Samme spare
kasse er sammen med Ålborg Stiftstidende 
i gang med at lave en film om idrætten i 
Nordjylland, og vi er blevet lovet, at »Sund
hedskur -  Kondi-tur«, eller som vi også kal
der turen »Nordjylland i Form« bliver et af 
de første indslag i filmen.

Sparekassen har endvidere skænket 5 mini
cykler, og hver dag under kampagnen vil der 
blive udtrukket en vinder. Endvidere har 
Sparekassen udsat 12 fodboldtrøjer, som vil 
blive overdraget den klub inden for Ålborg 
Firmasport, der har den procentvis største 
deltagelse i kampagnen, som vi i år venter 
os meget af.

Første badmintonstævne
Den 28. februar afholdt Ålborg Firmasport 
sit første badmintonstævne. Stævnet afvikle
des i Vadumhallen under ledelse af vor bad
mintonleder, Anni Bøgh Jørgensen . Vi star
tede kl. 9,00 og sluttede ikke før kl. 18,00, 
idet der kun blev spillet i en række. Næste 
gang, vi laver stævne, kender vi deltagerne 
og kan inddele dem i flere rækker.

Vinder i de forskellige rækker blev 
H S: Fiolger Hautorp, U lf 
DS: Åse Jensen, BP 
D D : Åse Jensen/I. Kragelund, BP 
FFD: O. Olsen/FFolger FFautorp, Ulf, samt 
M D: J .  Weirum/A. Sørensen, Salling.

Jørgen  Nielsen.

ÅRHUS
Kaloriestien en realitet

Århus Firma Sport har efter forhandlinger 
med skovridder K jeld  L adefoged  fået en en
delig aftale i stand om en motionssti eller, 
som det populært kaldes, en kaloriesti i Mar- 
selisborgskoven.

Stien anlægges ved et samarbejde mellem 
skovvæsenet og firmasporten, idet skovvæse
net sørger for den fornødne bundbehandling 
af stien og firmasporten for opstillingen af 
de redskaber, stien skal forsynes med. Kalo
riestien bliver ca. 1,5 km lang, og det er tan
ken, hvis denne første sti bliver benyttet flit
tigt, at anlægge en tilsvarende ude i Riis- 
skov.

Der vil blive udarbejdet en nøje vejled
ning om, hvordan de forskellige redskaber 
skal benyttes for at få udbytte af dem. Stien

kan selvfølgelig benyttes af alle i Århus, og 
den vil være åben døgnet rundt, så der skulle 
nok være mulighed for at finde et egnet tids
punkt til en tur. Formanden for ÅFS’ mo
tionsafdeling, E. Lund Petersen, håber på stor 
tilslutning.

Bordtennismesterskaberne
100 bordtennisspillere, fordelt på 11 rækker, 
deltog i Århusmesterskaberne i bordtennis, 
der blev afviklet i ÅFS’ klubhus.

Vinderne blev hos herrerne: M-rækken, 
Mogens Jensen , Sabroe, A-, B - og C-rækker- 
ne af henholdsvis L e if Jørgensen , Gunnar 
Rasmussen og Bent Sørensen, alle fra Jy l- 
lands-Posten, Old boys, Å ge M yken, Århus 
Oliefabrik, M-rækken double, Poul Distier
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og K ell Petersen, Jydsk Telefon, A-rækken 
double, B. Sørensen  og G. Rasmussen, Jyl- 
lands-Posten, Old boys, Åge M yken  og Arne 
Sørensen, Århus Oliefabrik. Hos damerne 
vandt Mai Britt Hansen , Jydsk Telefon, i 
single, og i double blev det A gnethe Petersen 
og Bente H ansen , Rådhuset, som vandt. En
delig vandtes mixeddouble af M ai Britt H an
sen og Poul D istier, Jydsk Telefon.

I øvrigt kan det fortælles, at Århus Firma 
Sport i samarbejde med Arbejdernes Oplys
ningsforbund og Århus Amts-, Skytte-, Gym 
nastik- og Idrætsforeninger har arrangeret et 
kursus for forenings- og klubkasserere. K u r
set afvikles over 2 hverdagsaftener mellem 
kl. 19 og 22. P .C h r .

SVENDBORG 
»Kom og vær med« stævnet

Den 13.-14. februar afvikledes »Kom og vær 
med«-stævnet, der som sædvanligt havde stor 
tilslutning fra nær og fjern. Omkring 1000 
deltagere var med i indefodbold, håndbold, 
badminton og skydning.

Resultaterne blev, at G rafisk , Svendborg, 
vandt indefodbold foran Køhier, Horsens. I 
damehåndbold blev det også Svendborg-sejr, 
idet holdet fra Andelsbanken  i finalen slog 
Pelicanen, Fredericia. I herrehåndbold vandt 
HS K ed e lfab r ik , Tarm, finalen over Hessel
ager Is, Svendborg.

I skydning vandtes holdskydningen af Brdr. 
G ram , Haderslev. Individuelt vandt Søren 
Bisbjerg, DSB Århus, medens en mesterskabs
skydning vandtes af K. O lesen, Haderslev 
Garnison.

I badminton vandt H arald R ohden , Svend
borg, i HS, G rethe Jensen, D SB Nyborg, i 
DS, Peder H ansen  og Flemming K ehler, Ege
bjerg Svendborg, i HD, T ove Sm ith  og Gerda 
Jørgensen, DSB Nyborg, i D D , og endelig 
G erda Jørgensen  og Ole Milsø, D SB Nyborg, 
i MD.

Ved vinterens kredsmesterskaber blev 
Svendborg B an k  i badminton nr. 2 i serie 1, 
medens Posten  vandt serie 2. I den indivi

duelle turnering blev det til et enkelt mester
skab til Svendborg, idet H arald R oh d en  
vandt old boys single. I skydning blev M a
lerne  nr. 2 i kl. C, og i håndbold blev A m s- 
can  nr. 2 hos damerne, medens Svendborg  
B an k  blev nr. 2 hos herrerne.

Ved fodboldstævnet 2. juledag blev L a v a la  
nr. 1, TG nr. 2 og J J  nr. 3.

Vinterturneringen i håndbold er færdig
spillet. Hos damerne vandt Andelsbanken, og 
hos herrerne var det Svendborg Bank, som 
løb af med sølvtøjet.

Svendborg Firma Sports bestyrelse går i 
øvrigt med tanker om at bygge egen idræts
hal, og til at forestå alt det forberedende 
arbejde i forbindelse hermed har SFS nedsat 
et byggeudvalg på 4 mand. Der tænkes imid
lertid også på andet end hal i Svendborg, og 
til at forestå konditræningen har man ned
sat et motionsudvalg, der ligeledes skal tage 
sig af den kommende motionskampagne.

E. F.

Vi v il m ed spænding ven te på nyt fra  S v en d 
borg  om eventuelle byggeplaner. Skal S ven d 
borg  Firm a Sport væ re den næste h a le jen de  
firm aidrætssam m enslutning? red .
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ROSKILDE
Kredsmesterskaberne

R oskilde Firm aidræts Union har arrangeret 
både bordtennis- og badmintonmesterskaber 
for Sjællandskredsen. Det blev en stor succes 
for den arrangerende union, idet 4 hold ved 
landsmesterskaberne i Fredericia kom fra 
Roskilde — to fra hver kategori.

Badmintonmesterskaberne blev afviklet i 
Himmelev-Fiallen. Her vandt R o ckw oo l  se
rie 1, mens Vigen  blev vinder af serie 2. De 
to Roskilde-klubber har været i Fredericia, 
medens Preben Hansen og Per Nygaard, beg
ge Køge, repræsenterede Sjælland individuelt.

Bordtennismesterskaberne blev afviklet i 
Roskilde-Hallen, og her besatte Roskilde F ir
maidræts Union ved Risø, Myresjö Huse og 
K om m unen  de tre første pladser. De først
nævnte to klubber har repræsenteret Sjælland 
i Fredericia.

D et kan i øvrigt i denne forbindelse næv
nes, at Roskilde Firmaidræts Union i sæso
nen 1970—71 for første gang har haft turne
ring i såvel badminton som bordtennis.

Unionen har holdt sit repræsentantskabs
møde tirsdag den 30. marts. L eif Lund.

® N Æ S T V E D
' Bymesterskaberne

Den 27. februar afviklede vi vore bymester
skaber i indefodbold og badminton. Begge 
idrætsgrene havde stor tilslutning, og fod
boldstævnet strakte sig fra kl. 9 til 18. Det 
var lidt besværligt at tilrettelægge stævnet, 
for vi skulle tage hensyn til de virksomhe
der, der stadig arbejder om lørdagen. Vi kom 
dog godt igennem med mange spændende 
kampe og en finale mellem Gummicentralen 
og Kommunen. Gumm icentralen  vandt 3-2 
efter at have scoret i sidste minut.

For første gang havde vi damer med. 4 fir
maer stillede med hvert et hold, og det er 
morsomt at se den stigende interesse, der kan 
spores for denne forholdsvis nye sportsgren 
for damerne. Her viste det sig, at Moneto 
var de øvrige hold overlegne. Holdet viste 
godt spil og vandt finalen over Dansk Stoker 
med 6-0 . Vi håber at se mange flere dame- 
hold næste år.

Old boys-rækken havde 5 deltagende hold. 
Her var N ord isk  Ventilator igen stærkeste 
hold, men vi håber på bedre modstand til 
næste år, for holdet skulle nødig vinde den

vandrepokal til ejendom, som firmaet selv 
har udsat.

D et var også første gang, vi havde bad
mintonmesterskab. Der var meget fin tilslut
ning, f. eks. 50 spillere i herresingle. Det gav 
os nogle problemer rent tidsmæssigt, og vi 
matte da også udsætte nogle af finalerne til 
den efterfølgende lørdag. Vindere blev: F. 
G in sbo , Moneto, i H S, F. Ginsbo og F. T hom 
sen, Moneto, i HD, K . K latt, Magle Mølle i 
DS, K . Jensen  og B. Christensen, Moneto, i 
D D , og endelig K. K la tt  og B. Hansen, Magle 
Mølle i MD.

Mesterskaberne afsluttedes med en sam
menkomst, der samtidig markerede sæsonaf
slutningen. Ca. 100 deltog, og det gav os lyst 
til at gentage arrangementet til næste år.

mih.



ODENSE
Det blev et pletskud

119 skytter affyrede over 4.000 skud i FKS, 
Odense’s første landsstævne, og den impone
rende tilslutning har bevirket, at FKS alle
rede har bestemt sig til at afholde et tilsva
rende stævne næste år, hvortil man så håber 
flere vil dukke op for at dyste om bl. a. 
Odense Bys Ærespræmie, et meget smukt ke
ramikfad.

Det er bestemt, at man til næste års stævne 
vil inddele skytterne i flere klasser, så alle 
skulle have en fair chance for at vinde en af 
de mange fine præmier.

FKS, Odense, bringer herigennem en tak 
til både skytter og hjælpere for et godt gen
nemført stævne.

Resultaterne blev:
HOLD
1. Flyvestationen, Karup ................... 567 p.
2. SMC, Odense .................................... 560 p.
3. JIF , Odense ........................................  559 p.
4. Hudevad, Nyborg ........................... 557 p.
5. DBS, Aarhus ..................................... 552 p.
6. Møller og Jochumsen, Horsens ... 551 p.
7. Odin, Odense ................................... 549 p.

IN D IV ID U ELT
M esterskab
1. Larry Hansen, Odense ................... 382 p.
2. J. M. Rasmussen, Karup ...............  381 p.
3. Fl. Kofoed, Odense ........................  381 p.

H ovedskydning
1. Larry Hansen, Odense ................... 192 p.
2. E. A. V. Jeppesen, Karup ............. 190 p.
3. O. G. V. Nielsen, Karup ..............  189 p.
4. Fl. Kofoed, Odense ........................  189 p.

Festskydning
1. Verner Andersen, Nyborg ............. 49 p.
2. Holger Hansen, Nyborg ...............  48 p.
3. Søren Bisbjerg, Aarhus ................... 48 p.

3 a f  de 119 skytter i funktion , D alum -skyde
kanerne hører til d e  mest m oderne i landet.

D et fine præ m iebord m ed Odense Bys Æ res
præm ie -  et sm ukt k era m ik fad  -  i m idten.

Form anden fo r  FK S , Odense, A lfred  P eter
sen, overrækker h er  præm ier til d et godt sky 
den de hold fra  F lyvestation  Karup. Skytterne  
er E. A. V. Jeppesen , O. G. V. N ielsen og K. 
O. Andersen.
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Jag godt imod

Men er det ikke en statsopgave?
Sådan lyder et af spørgsmålene i den bro
chure, som Dansk Flygtningehjælp har ud
sendt 1 anledning af den fællesnordiske hus
indsamling FLYG TN IN G  71, der løber af 
stabelen den 25. april om aftenen.

I brochuren gives samtidig svaret på oven
stående spørgsmål. Det lyder således:

»Ikke kun. Adskillige steder i verden kan 
praktiske eller politiske forhold hindre bi
drag fra regeringer. Desuden har det person
lige engagement, som følger med en landsom
spændende indsamling, sin egen værdi. Det er 
vigtigt for verdens flygtninge, at der skaf
fes så rigelige midler som muligt — det er 
vigtigt for os selv, at dette problem ikke blot 
bliver en ny rubrik på skattebilletten, men at 
vi erkender, at det kommer os ved direkte. 
Dansk Flygtningehjælps formand, professor, 
dr. jur. Isi Foighel siger det sådan: »Det vil i 
virkeligheden være et sygdomstegn, hvis vi 
hver gang, der er en opgave, som er en ud
fordring til os, skyder det fra os og siger, at 
det kan staten betale, for vi har betalt vor 
skat«.«

Foruden dette spørgsmål og svar er der 24 
andre spørgsmål om og svar på forskellige 
ting, som har relation til flygtningeproble
met, f. eks. hvad en flygtning egentlig er, 
hvem der tager sig af ham -  eller hende, 
hvordan FN ’s Højkommissariat for Flygt
ninge arbejder, hvor pengene kommer fra, og 
hvad de anvendes til, om det overhovedet 
kan nytte at give bidrag og meget mere.

Men tilbage til det indledende spørgsmål. 
Den danske regering bidrager i væsentligt 
omfang til de internationale hjælpeorganisa
tioners budgetter og har herudover påtaget 
sig andre væsentlige byrder i forbindelse med 
integrationen af flygtninge i Danmark. Men 
det er ikke nok. Andre opgaver end dem, 
regeringerne er i stand til at løse, trænger sig

ustandselig på, og hvis der ikke ved indsam
linger kan skaffes de fornødne midler og der
med den fornødne fleksibilitet i arbejdet, vil 
opgaverne simpelthen ikke blive løst så godt 
som muligt.

De danske idrætsorganisationer har ønsket 
at deltage i disse store opgavers løsning og 
har derfor indvilget i at medvirke ved den 
storstilede landsindsamling den 25. april. Der 
skal samles mange penge ind, gerne flere end 
i 1966, hvor en tilsvarende indsamling gav 
14 millioner kroner i Danmark, for at Dansk 
Flygtningehjælp kan give sig i kast med 
stærkt påkrævede projekter i de lande, hvor 
flygtningesituationen er et uoverskueligt og 
uløseligt problem for de pågældende lande selv.

Idrætten medvirker, og idrætten opfordrer 
Dem til at medvirke til en løsning af flygt
ningeproblemerne. Tag vel imod den indsam
ler, som ringer på Deres dør. Både små og 
store bidrag er velkomne.

Selv om indsamlingen foregår under den 
store fællesnordiske gallaforestilling i TV , 
håber vi, at De kan løsrive Dem og lukke op 
for den indsamler, som ringer på døren.

Kontrolforanstaltningerne i forbindelse med 
indsamlingen er i øvrigt så omfattende, at 
enhver bidragyder kan være sikker på, at 
pengene går til en effektiv hjælpeindsats. Det 
kan i øvrigt bemærkes, at skulle man ikke 
være i besiddelse af kontanter, vil indsam
lerne gerne tage imod checks, der dog skal 
være stilede til FL Y G TN IN G  71. Der vil 
også være mulighed for at indtelefonere sit 
bidrag ved i Jylland at dreje 00 11, i Køben
havn 00 10 eller fra telefoner uden dreje
skive at kalde centralen. —
Endelig kan man girere sit 
bidrag til FLYG TN IN G  71, 
der har postgirokonto nr.
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Man forbavses 
over objektiviteten

. . .  eller manglen på samme, når man ved 
flere lejligheder hører Dansk Idræts-Forbunds 
formand, Kurt M øller, oplyse om D IF’s man
ge udmærkede initiativer i arrangementer, 
som den samlede danske idrætsbevægelse står 
bag. Først var det D IF , der fik foræret 
250.000 kr. til en TRIM-kampagne, og det til 
trods for, at TRIM-kampagnen skal arrange
res af TRIM -Komiteen, hvori bl. a. alle 4 
danske idrætsforbund er repræsenteret.

TV-sporten er ikke sen til at sluge alle 
DIF-formandens »kameler«. Det friskeste ek
sempel fik vi, da Kurt Møller som manden 
bag idrætsforbundet, der »organiserede« 
FLY G TN IN G  71-indsamlingen, efterlyste 
flere indsamlere i de store byer, hvor det

kneb gevaldigt med at få indsamlere nok. 
Her fik man i rigeligt mål indtrykket af, at 
det var D IF , der stod bag indsamlingen. Gad 
vide, hvad DIF-formanden vil sige om »or
ganiseringen«, når han får den for os så for
bløffende oplysning om, at firmaidrætten ad
skillige steder af lokalkomiteerne slet ikke er 
blevet opfordret til at stille indsamlere til 
rådighed.

Når D IF  nu er så ivrig efter at stå med 
palmerne i hånden for de mange gode initia
tiver, venter vi spændt på at se, om også 
forbundet objektivt vil påtage sig skylden 
for den mangel på indsamlere, der ser ud 
til at blive adskillige steder.

Det måtte da være den logiske konsekvens.

Nu sk a l vi altså have  
fu n d et de sidste oplysninger 
til indberetningsskem aet frem .
H u sk : sidste frist fo r  indsendelse 
til D F IF  er 31. maj 1971. Det er dyrt 
at kom m e fo r  sent.
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BORDTENNIS HOLD -  Mesterrækken
1. IF Posten, København
2. Stiften, Århus

BORDTENNIS HOLD -  B-rækken
1. Jernbanen, Nørrebro København
2. Jypo, Århus

BORDTENNIS HOLD -  Old boys A
1. IF Posten, København

BORDTENNIS INDIVIDUELT
M esterrækken single
1. Stig Liithje, IF  Posten København
2. Erik Poulsen, Århus
3. Henning Abildstrup, Århus
4. Ole F. Hansen, IF Posten København 

M esterrækken double
1. B. Mikkelsen/H. Mikkelsen, Århus
2. Stig Liithje/O. F. Hansen, IF  Posten 

Dame single
1. Majbritt Hansen, Århus
2. Marianne Bigum, Århus 

M ixeddouble
1. M. Hansen/B. Mikkelsen, Århus
2. R. Rugaard/Stig Liithje, København 

B-rækken single
1. Jørgen Erichsen, Jernbanen N , København
2. René Rode, IBBH, København
3. Bent Hansen, Jernbanen N, København
4. Arne Jensen, Myresjö Huse, Roskilde 

B-ræ kken d ou ble
1. P. Larsen/S. E. Olsen, Roskilde
2. J . Erichsen/Bent Hansen, Jernb. N, Kbh. 

Old boys A-single
1. Aage Myken, Århus
2. Gunnar Thykjær, Århus 

O ld boys B-single
1. Erling Nielsen, DIAF København
2. Evald Nielsen, DKSI 

O ld boys dou ble
1. Sv. Larsen/Kaj Hansen, IF Posten Kbh.
2. E. Jensen/E. Nielsen, Århus

SKYDNING INDIVIDUELT
1. Bent Amtrup, Vestjyllandskredsen, 187 p.


